



## 资产负债表

2022年12月31日

编制单位：中粮信托有限责任公司

单位：人民币元

	期末余额	上年年末余额	上年同期余额	负债和所有者权益	期末余额	上年年末余额	上年同期余额
<b>资产：</b>				<b>负 债：</b>			
货币资金	58,772,405.70	576,146,378.88	576,146,378.88	短期借款	-	-	-
结算备付金	-	-	-	应付账款	-	-	-
拆出资金	-	-	-	预收账款	-	-	-
应收股利	-	-	-	合同负债	29,997,469.22	173,338,374.64	173,338,374.64
交易性金融资产	6,727,874,643.40	6,141,063,826.58	6,141,063,826.58	衍生金融负债	-	-	-
合同资产	-	-	-	应付职工薪酬	111,947,939.24	136,850,694.59	136,850,694.59
买入返售金融资产	-	-	-	应交税费	36,643,582.11	80,032,712.23	80,032,712.23
应收账款	228,296,775.62	201,949,798.18	201,949,798.18	租赁负债	107,181,755.74	132,869,371.89	132,869,371.89
预付账款	33,397,259.08	23,745,353.79	23,745,353.79	应付手续费及佣金			
其他应收款	411,119,847.51	505,123,563.14	505,123,563.14	其他应付款	84,326,642.55	127,289,689.03	127,289,689.03
其中：应收股利	-	-	-	其中：应付股利	-	-	-
发放贷款及垫款	-	-	-	预计负债	-	-	-
债权投资	-	-	-	长期借款	-	-	-
其他债权投资	-	-	-	递延所得税负债	-	-	-
其他权益工具投资	27,081,248.00	-	-	卖出回购金融资产款	-	-	-
应收款项类投资	-	-	-	其他负债	646,000,000.00	409,829,333.35	409,829,333.35
长期股权投资	25,100,000.00	25,100,000.00	25,100,000.00	<b>负债合计</b>	<b>1,016,097,388.86</b>	<b>1,060,210,175.73</b>	<b>1,060,210,175.73</b>
固定资产	6,643,188.46	4,129,418.47	4,129,418.47	<b>所有者权益：</b>			
在建工程	-	-	-	实收资本	2,830,954,182.00	2,830,954,182.00	2,830,954,182.00
生产性生物资产	-	-	-	资本公积	1,499,233,295.00	1,499,233,295.00	1,499,233,295.00
使用权资产	117,224,090.64	139,065,950.33	139,065,950.33	减：库存股	-	-	-
无形资产	27,155,916.97	10,172,714.21	10,172,714.21	其他综合收益	-	-	-
递延所得税资产	395,509,898.72	307,171,600.41	307,171,600.41	盈余公积	341,178,497.33	305,625,223.59	305,625,223.59
长期待摊费用	3,321,240.43	332,766.31	332,766.31	一般风险准备	641,735,285.38	618,840,762.18	618,840,762.18
其他资产				未分配利润	1,733,921,182.55	1,619,137,731.80	1,619,137,731.80
				其他综合收益	-1,623,316.59		
				<b>所有者权益合计</b>	<b>7,045,399,125.67</b>	<b>6,873,791,194.57</b>	<b>6,873,791,194.57</b>
<b>资产总计</b>	<b>8,061,496,514.53</b>	<b>7,934,001,370.30</b>	<b>7,934,001,370.30</b>	<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>8,061,496,514.53</b>	<b>7,934,001,370.30</b>	<b>7,934,001,370.30</b>

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李东



# 利润表

2022年12月

编制单位：中粮信托有限责任公司

单位：人民币元

项 目	本年累计金额	上年同期累计金额
<b>一、营业收入</b>	<b>841,997,630.19</b>	<b>1,187,897,204.50</b>
手续费及佣金净收入	1,119,239,676.97	964,279,580.69
利息净收入	-45,963,531.23	-4,110,143.85
其中：利息收入	9,353,558.30	12,041,253.34
利息支出	55,317,089.53	16,151,397.19
其他收益	853,060.10	939,431.69
投资收益（损失以“-”号填列）	120,769,022.36	112,180,342.87
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-352,927,049.37	114,607,993.10
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	26,451.36	-
其中：非流动资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他业务收入	-	-
<b>二、营业支出</b>	<b>377,100,402.50</b>	<b>387,972,783.52</b>
税金及附加	7,634,332.00	5,956,867.87
研发支出	1,108,575.62	-
业务及管理费	367,054,908.90	372,583,479.26
信用减值损失	1,302,585.98	9,432,436.39
其他业务成本	-	-
<b>三、营业利润</b>	<b>464,897,227.69</b>	<b>799,924,420.98</b>
加：营业外收入	-	1.12
减：营业外支出	1,169,899.27	7,426,540.18
<b>四、利润总额</b>	<b>463,727,328.42</b>	<b>792,497,881.92</b>
减：所得税费用	108,194,591.07	200,486,855.10
<b>五、净利润</b>	<b>355,532,737.35</b>	<b>592,011,026.82</b>
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	355,532,737.35	592,011,026.82
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
<b>六、其他综合收益</b>	<b>-1,623,316.59</b>	<b>0.00</b>
<b>七、综合收益总额</b>	<b>353,909,420.76</b>	<b>592,011,026.82</b>

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李东